Nous trouvons en effet dans le Cartulaire de Saint-Denis de Nogent que Robert 
Judas, neveu de Georges Fortin, avant de partir pour l'Espagne avec le comte Rotrou, 
c'est-à-dire vers M18, avait donné au prieuré de Saint-Denis « très agripennos terre 
ultra Joniam fluvium contigiios terre eorum, et areas molendinorum suorum et suam 
terram circa très areas. » 
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posuerat super aitare per tabulam in qua bi^evia scribuntur, multis 

videntibus, antequam iret in Hispaniam cum Rotroco comité ('), quia 

regressus de Hispania idem Robertus fecerat idem donuni Tironensibus 

monachis et posuerat super aitare eorum, et inde erat quedam contro-

versia inter utrosque monachos. Hec autem concessio ea conditione 

facta est ne alii ultra super alios aliquid capiant de redditibus eorum. 

Hec carta autem, ita scripta et concessa, fuit lecta in capitulo Reati-

Dionisii, nono kalendas februarii, anno ab incarnatione Domini 

M° GXX" IX°. Gujusrei sû nt testes : Gatlio de Vicberiis; Hug-o de Sep-

tem-Fontibus ; Odo de Guria ; Girardus, famulus abbatis Tyronis ; 

Guillelmus Male-Nutritus ; Fromundus Turmellus ; Gauterius, filins 

Herardi; Petrus de Furno; Medardus, famulus monacborum Tyronis ; 

Garinus, sacerdos, filins Aalardi de Mauritania ; Lambertus, filins 

Gauterii de Mou; Vivianus de Stabulo ; Robertus de Margiim; Gado-

rellus ; Pag-anus coquus ; Gauteinus Trusaniim. » 

{Cari, de Tiron, f" 5 v».) 

GXIX. 

Don de la terre de la Malaise. 

(c De Malesees. » 

(1130.) 

« Quod ad niultorum notitiam pervenire congruum duximus, litte-

rarum monimentismandare provida deliberatione deci^evimus. Noverint 

erg-o tam présentés quam futuri quod Gauterius, qui vocabatur Pa-

(1) Rotrou était cousin-germain d'Alplionse V I le Batailleur, roi de Navarre et d'A-

ragon, fils de don Sanclie et de Félicie de R o u c y , sœur aînée de Bcatr ix , mère du 

comte du Perche. Il fit plusieurs expéditions en Espagne pour prêter son aide contre 

les Maures au roi d'Aragon. CeUe dont il est ici question doit être rapportée à l 'année 

1118: Rotrou s'y couvrit de gloire; il fat créé par le roi seigneur de Tudéla et r e ç u t , 

en récompense de ses services, une partie de Saragosse, avec plusieurs châteaux et 

de nombreux domaines. 

CHARTULARIUM DE TIRONE. 141 

g-anus ('), films Richerii, dédit monachis Tyronis omnem teiTam de 
Malesees quam tenebat a domina Aubereia et a domno Roberto de 
Relleinvilla,^concédénte filio suo Goferio et uxore sua Aalesde. Hvijus 
rei testes sunt : Hug-o de Mielle ; Guillelmus, frater ejus; Richerius de 
Sancto-Victore ; Rainaudus, nepos Pag-ani fîlii Richerii (^). Postea veî o 
Robertus de Belleinvilla concessit monachis de Tijron suam partem 
ejusdem terre, quam dederat Pag'anus fdius Richerii. Hujus rei testes 
sunt : Odo, sacerdos de Hargenviler -, Guillermus, cementarius, deSancto-
Leobino ; Renedictus de Maleseis. Hoc aiitem factum est anno ab incar-
natione Domini millesimo centesimo tricesimo. »